



Interim Report 2003
二零零三年中期報告

United Metals Holdings Limited
科鑄技術集團有限公司



財務摘要

截至二零零三年六月三十日止六個月財務摘要

- 營業額上升20%至港幣70,435,000元。
- 期內溢利上升20%至港幣15,406,000元。
- 建議派發中期股息每股港幣2仙。

管理層論述與分析

市場概覽

回顧期內，科鑄技術集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）業務漸入升軌。基於市場經濟所出現的週期性下滑令生產商的存貨量難以避免地受到影響，加上製造商為求迎合顧客不斷變化的需求，逐漸傾向小規模生產，令各界對透過富效率的外判方式來進行優質、靈活而具成本效益的壓鑄生產技術的需求更為殷切。

中國依仗其地域優勢，成為世界的主要生產基地。不少本地及海外生產商已將生產基地移至中國，務求提升其利潤及營運競爭力。這種現象對優質而富效率的壓鑄技術服務需求亦因而增加。展望未來，隨著中國加入世貿，預料將向全球進一步打開其市場大門。

憑藉本公司獨特的強項及各競爭優勢，本公司將緊握中國在迅速發展下所產生的龐大壓鑄需求，成為具領導性以及全球製造商不可多得的壓鑄伙伴。

業務回顧

憑藉本集團可靠的業務模式、以及符合國際安全及品質標準、獨特而全面的垂直整合壓鑄服務，靈活的生產規模，加上嚴謹的品質及成本控制，本集團於截至二零零三年六月三十日止六個月內，成功保持穩健的業務增長。營業額及毛利分別達到港幣70,435,000元及港幣25,838,000元，較去年同期分別增加百分之二十及百分之三十六。本集團溢利亦相應增加百分之二十，錄得港幣15,406,000元。本公司董事會（「董事會」）宣佈派發截至二零零三年六月三十日止六個月內的中期股息為每股港幣2仙。

本集團在營業額及溢利方面的理想增長，主要歸功於本集團致力擴大其生產能力及吸引不少新客戶。透過擴充其生產設施，引入新式及先進生產技術，提供增值壓鑄服務，本公司得以增加現有客戶的訂單數量，並且進一步成功爭取新客戶的訂單。回顧期內，本集團亦實行了連串的嚴謹成本及品質監控，令本集團純利獲提升了百分之二十。

營運回顧

回顧期內，本集團透過為本地及跨國製造業的客戶提供全面垂直整合壓鑄服務，繼續實現本集團的強大實力。

提升產能

為迎合國內及海外市場需求不斷，本集團正積極提升產能。本集團目前擁有超過一百台先進生產設備，使用率約七成，產能將由過去每月的二百至二百五十噸增加至到每月超過三百噸。

產品多元化發展，並以鎂合金為發展焦點

回顧期內，本集團繼續為客戶提供了全面而度身訂造的產品組合，以具競爭力的價格，令客戶產品更多元化及擁有更多選擇。鋁合金部件仍是最受歡迎的原材料，約佔總銷量百分之八十五，其次則是鋅合金部件，佔百分之十一，至於螺絲機械黃銅部件所佔比例則為百分之二。另外，本集團亦已於期內展開鎂合金部件壓鑄業務，並相信鎂合金部件壓鑄業務將是本集團未來的另一個主要收入來源。

擴大國際客戶層

本集團的壓鑄產品成功吸納本地及海外超過六十個國家的客戶，包括中國、日本、星加坡、北美洲及歐洲。截至二零零三年六月三十日止的六個月，中國為付運量最高的國家，並佔本集團的營業額百分之五十六。第二大付運量為北美洲，佔本集團的營業額百分之二十八，餘下為歐洲及星加坡，分別佔本集團營業額百分之十四及百分之二。

回顧期內，本集團致力尋求更多新客戶，務求進一步鞏固及發展其業務。除了著名品牌如Siemens、Techtronics、Yamatake、Toshiba TEC、Johnson Electric、Kenwood、Rockwell Automation及Matsushita Panasonic外，本集團亦成功取得兩個美國客戶，分別從事汽車製造及重工業業務。

先進壓鑄技術以及嚴謹成本及品質監控

回顧期內，本集團開發出多項先進生產設備，以配合其多元化的增值服務，令本集團的產品及服務組合顯著提升。本集團繼續透過先進技術及預防性保養計劃將機械的故障之成本損失減至最低。而世界認可的品質保證標準，亦印證本集團的產品質素，進一步鞏固本集團於壓鑄市場中的領導地位。

人力資源及管理

於二零零三年六月三十日，本集團的僱員人數為一千八百名，較二零零二年上升百分之十八。員工開支為總營業額的百分之二十二（二零零二年：百分之十七）。本集團承諾為員工提供全面的培訓，包括為新僱員而設的培訓與及持續技術發展課程。本集團定期評核員工的表現，按表現發放的員工花紅平均相等於約一個月的工資。本集團為其合資格之員工及董事設有購股權計劃。於回顧期內，本集團並無發放購股權。

未來計劃

中國經濟增長強勁、走勢凌厲。本集團抓緊機遇、加大力度，配合中國經濟增長而發展同時，亦放眼大中華市場的整合。有見於中國經濟起飛、汽車產量穩步增長，本集團已鎖定汽車業作為本集團於區內發展的業務重點之一。結合低生產及人力成本、可靠的產能等競爭優勢，本集團已累積穩定、多元化的客戶基礎，客戶數目仍在不斷上升。本集團之新訂單來自現有客戶之加單及新客戶訂單，兩者皆在持續增加。

於短期內，本集團將進一步擴充產能，以滿足市場對壓鑄服務的需求。同時，本集團亦會擴充其客戶基礎，鞏固集團於中國及世界其他地區之市場地位。本公司不單要成為具世界級水準的壓鑄商，更要成為深得國內本地以及全球製造商信賴的壓鑄伙伴。

流動資金及財務資源

本集團之營運資金通常來自營運及現有之銀行存款所帶來的現金收入。於二零零三年六月三十日，本集團所持有之現金及銀行戶口結存共約為港幣72,928,000元，當中包括現金淨額收入及首次公開招股的所得款項。抵押銀行借貸約為港幣6,445,000元，當中包括一年之內須償還約港幣2,667,000元。於二零零三年六月三十日，本集團之淨流動資產為港幣102,300,000元，而流動負債為港幣28,186,000元。

由於執行保守的信貸政策，借方週轉期減少至七十一日。本集團的資產負債比率（即總負債與總資產之間的比率）為百分之三點四（二零零二年：百分之六）。這顯示本集團之財務狀況維持穩健。

於二零零三年六月三十日，本集團之借貸均以港元為面值，息率參考以最優惠利率計算。本集團並無使用任何金融工具作對沖用途。

或然負債

於二零零三年六月三十日，本集團及公司均沒有任何或然負債。

董事及行政總裁於證券之權益

於二零零三年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第352條保存之登記冊所載，或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）內上市公司董事進行證券交易標準守則而須知會本公司及聯交所之紀錄，本集團董事及行政總裁於本公司股本之權益如下：

董事姓名	權益類別	持有本公司 普通股份之數目
劉鑾鴻先生	公司權益 (附註i)	56,958,000
曾昭偉先生	公司權益 (附註ii)	56,232,000
江爵媛先生	公司權益 (附註iii)	28,006,000

附註：

- (i) 該等股份乃以在「英屬處女群島」註冊之**Shine Top Limited**的名義註冊，並由該公司實益擁有，**Shine Top Limited**全部已發行股本均由劉鑾鴻先生實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉鑾鴻先生被視作擁有**Shine Top Limited**所持有**56,958,000**股股份權益。
- (ii) 該等股份乃以在「英屬處女群島」註冊之**Standard Beyond Limited**的名義註冊，並由該公司實益擁有，**Standard Beyond Limited**全部已發行股本均由曾昭偉先生實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，曾昭偉先生被視作擁有**Standard Beyond Limited**所持有**56,232,000**股股份權益。
- (iii) 該等股份乃以在「英屬處女群島」註冊之**Absolute Above Limited**的名義註冊，並由該公司實益擁有，**Absolute Above Limited**全部已發行股本均由江爵煖先生實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，江爵煖先生被視作擁有**Absolute Above Limited**所持有**28,006,000**股股份權益。

除上述者外，沒有任何董事或行政總裁或其任何有聯繫人士，根據證券及期貨條例定義持有本公司或其任何有聯繫公司之股份。

須具報權益股東

除在上文「董事及行政總裁於證券之權益」所披露者外，於二零零三年六月三十日本公司並未獲悉任何擁有本公司**5%**或以上之已發行股本之其他權益。

中期股息

董事會已議決派發二零零三年財政年度每股港幣**2**仙之股息，並將於二零零三年九月十八日或前後派發予二零零三年九月十五日名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零三年九月十日至二零零三年九月十五日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。股東須於二零零三年九月九日下午四時前將所有股份過戶文件連同有關股票送交本公司於香港之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東**183**號合和中心**1712-1716**號舖）辦理過戶登記手續，方可享有中期股息。

首次公開發售所得款項用途

本公司於二零零三年一月六日在聯交所上市而發行新股所得淨額為港幣**41,600,000**元。回顧期內該等款項已撥作以下用途：

- 約港幣**8,900,000**元用作提升本集團之生產設施、購置新機器及加強市場銷售力度。
- 約港幣**10,300,000**元為建設額外生產機器及生產設施的合約總額。

本集團擬將餘額用作提升產能。

匯率風險

本集團絕大部份收入及開支幾乎全部均以人民幣、港幣及美元為單位。期內，由於港幣兌美元及人民幣兌美元的匯率相對穩定，本集團未曾遇到任何因匯率浮動而對其營運或週轉所產生之實質影響。

購買，出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零三年六月三十日止六個月期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買，出售或贖回本公司之任何上市證券。

最佳應用守則

除本公司非執行董事之委任並無固定任期，而須按本公司之公司細則於股東周年大會上輪值告退及膺選連任外，並無董事知悉任何足以合理指出本公司於截至二零零三年六月三十日止六個月內任何時間未有遵守上市規則附錄**14**所載之最佳應用守則的資料。

審核委員會

為符合上市規則附錄**14**所載之最佳應用守則之規定，本公司已成立審核委員會（「委員會」），負責審閱及就本集團之財務申報程序及內部監控提供監管。委員會由三名獨立非執行董事組成。截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核中期報告連同會計政策及處理方法已經該會審閱。

刊載詳細業績公佈

本公司將於適當時間內在聯交所之網站登載詳細業績公佈，包括上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定之所有資料。

致謝

本人謹藉此機會向股東、董事會全人及全體員工之不懈努力及支持表示謝意。

代表董事會

主席

劉鑾鴻

香港，二零零三年八月二十五日

董事會欣然宣佈本集團截至二零零三年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同截至二零零二年六月三十日止六個月的未經審核比較數據載列如下：

簡明綜合收益表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零三年 港幣千元 (未經審核)	二零零二年 港幣千元 (未經審核)
營業額	3	70,435	58,468
銷售成本		(44,597)	(39,476)
毛利		25,838	18,992
其他經營收入		693	569
銷售及分銷開支		(1,455)	(1,237)
行政開支		(7,927)	(4,237)
其他經營開支		(415)	(462)
經營溢利	4	16,734	13,625
融資成本	5	(145)	(1)
除稅前溢利		16,589	13,624
稅項	6	(1,183)	(820)
期間內溢利		15,406	12,804
中期股息	7	4,400	—
每股盈利－基本	8	7.05仙	7.76仙

簡明綜合資產負債表

於二零零三年六月三十日

	附註	於二零零三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零零二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		54,884	49,632
商譽	10	1,110	865
證券投資		1,216	1,191
遞延稅項資產	11	398	—
		57,608	51,688
流動資產			
存貨		21,572	13,374
貿易賬款及其他應收款項	12	34,326	40,613
應收票據		514	1,539
證券投資		1,146	1,177
可收回稅項		—	65
銀行結餘及現金		72,928	21,734
		130,486	78,502
流動負債			
貿易賬款及其他應付款項	13	23,131	21,660
應付稅項		2,388	2,501
有抵押銀行貸款—一年內到期		2,667	2,667
		28,186	26,828
流動資產淨值		102,300	51,674
總資產減流動負債		159,908	103,362
非流動負債			
有抵押銀行貸款—一年後到期		3,778	5,111
遞延稅項負債	11	896	—
		4,674	5,111
資產淨值		155,234	98,251
資本及儲備			
股本	14	2,200	—
儲備		148,634	98,251
建議派發的中期股息		4,400	—
股東資金		155,234	98,251

簡明綜合資本變動表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	投資重	非可供	合併儲備	一般儲	累計溢利	合共
	港幣千元	港幣千元	估儲備	分派儲備	港幣千元	備基金	港幣千元	港幣千元
	(附註14)							
於二零零二年								
一月一日	—	—	(41)	31,563	127	3,970	48,999	84,618
重估盈餘	—	—	29	—	—	—	—	29
期間內溢利	—	—	—	—	—	—	12,804	12,804
於二零零二年								
六月三十日	—	—	(12)	31,563	127	3,970	61,803	97,451
重估盈餘	—	—	44	—	—	—	—	44
支付特別股息	—	—	—	(14,979)	—	—	—	(14,979)
轉撥	—	—	—	—	—	862	(862)	—
期間內溢利	—	—	—	—	—	—	15,735	15,735
於二零零二年								
十二月三十一日	—	—	32	16,584	127	4,832	76,676	98,251
發售新股及配售股份	550	50,600	—	—	—	—	—	51,150
從股份溢價中撥充								
資本化之股份	1,650	(1,650)	—	—	—	—	—	—
就發行股份而引致								
之支出	—	(9,598)	—	—	—	—	—	(9,598)
重估盈餘	—	—	25	—	—	—	—	25
期間內溢利	—	—	—	—	—	—	15,406	15,406
於二零零三年								
六月三十日	2,200	39,352	57	16,584	127	4,832	92,082	155,234

簡明綜合現金流量表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 港幣千元 (未經審核)	二零零二年 港幣千元 (未經審核)
來自經營業務產生的現金淨額	19,939	9,928
用作投資活動的現金淨額	(8,819)	(3,558)
來自／(用於)融資活動的現金淨額	40,074	(1)
現金及現金等價物增加淨額	51,194	6,369
承前現金及現金等價物	21,734	12,555
現金及現金等價物結轉 銀行結餘及現金	72,928	18,924

簡明財務報表附註

1. 集團重組及準備簡明財務報表的準則

本公司乃根據開曼群島公司法於二零零二年六月二十五日在開曼群島註冊成立為有限公司。

根據本集團為籌備本公司股份於聯交所上市而進行的集團重組(「集團重組」)以精簡集團架構，本公司於二零零二年十二月十三日成為本集團的最終控股公司。

本集團集團重組主要涉及本公司以繳足股款股份與United Non-Ferrous (Overseas) Limited的所有已發行股份進行交換。

本集團經集團重組後被視為一持續個體，因此，本集團的簡明財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之會計實務準則第27號「集團重組會計處理」以合併基準編制。

本集團重組詳情載於本公司於二零零二年十二月十九日發佈的招股章程(「招股章程」)中。

本公司股份於二零零三年一月六日起在聯交所上市。

2. 主要會計政策

簡明財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」及上市規則附錄16之適用披露規定而編制。

簡明財務報表乃按歷史成本常規法，並就重估證券投資作出調整。除以下所述者外，其編制準則與本集團截至二零零二年十二月三十一日止之年度財務報表所採用的會計政策一致。

截至二零零三年六月三十日止期間內，本集團首次採納會計實務準則第12號（修訂）「所得稅」，編制本期間簡明財務報表。

實施會計實務準則第12號（修訂）之主要影響乃關於遞延稅項。於以往年度乃使用收益表負債方法就遞延稅項作出部份撥備，除非該等時差預期不會在可見將來逆轉，否則即就所產生之時差而確認負債。會計實務準則第12號（修訂）要求採納資產負債表債務方法，據此，除有限之例外情況外，遞延稅項乃就簡明財務報表內資產及負債賬面金額與計算應課稅溢利所使用之相應稅務基礎兩者間之所有暫時差別予以確認。因採納會計實務準則第12號（修訂）而作出之會計政策改變對前期賬項之影響並不重要，故此並無作出前期調整。

會計政策之改變導致本集團截至二零零三年六月三十日止之六個月之淨溢利減少港幣155,000元，該淨溢利之減少因以下項目而產生：

- i) 為將附屬公司於收購日所蒙受之遞延稅項負債計算在內，因此於收購附屬公司所產生之商譽成本已由港幣979,000元改變為港幣1,417,000元。另外商譽攤銷增加港幣95,000元。
- ii) 遞延稅項支出增加港幣60,000元。

會計政策之轉變亦導致本集團於二零零三年六月三十日之遞延稅項資產及負債分別增加港幣398,000元及港幣896,000元。

3. 分部資料

業務分類

為方便管理，本集團的業務目前分為四個營運產品，該等數列乃本集團呈報其主要分部資料的基準。

主要業務如下：

- 鋁部件 — 銷售本集團所製造及加工的鋁壓鑄產品。
- 已製造鋅部件 — 銷售本集團所製造及加工的鋅壓鑄產品。
- 已加工鋅部件 — 銷售向供應商採購並由本集團加工的鋅壓鑄部件。
- 螺絲機械黃銅部件 — 銷售向供應商採購並由本集團加工的螺絲機械黃銅部件。

	營業額		分額業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
鋁部件	59,863	48,465	14,558	12,562
已製造鋅部件	7,800	4,894	2,060	875
已加工鋅部件	—	2,197	—	123
螺絲機械黃銅部件	1,595	2,716	247	502
其它	1,177	196	150	8
	70,435	58,468	17,015	14,070
證券投資的開支			(30)	(445)
利息收入			240	64
未分配公司開支			(491)	(64)
經營溢利			16,734	13,625

地區分類

下表載述本集團按地區市場分類的銷售額分析：

	營業額		分額業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中華人民共和國(「中國」)	39,318	29,657	9,661	7,017
北美洲	19,483	15,076	4,634	3,530
歐洲	10,365	11,835	2,428	3,033
其它	1,269	1,900	292	490
	70,435	58,468	17,015	14,070
證券投資的開支			(30)	(445)
利息收入			240	64
未分配公司支出			(491)	(64)
經營溢利			16,734	13,625

4. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
經營溢利經扣除：		
折舊	3,833	2,165
商譽攤銷(已計入其他經營開支)	193	16
持有買賣上市證券已變現及未變現虧損淨額	31	445

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
銀行借貸利息	145	1

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
本期利得稅：		
香港	546	292
其他司法區	577	528
遞延稅項(附註11)	60	—
	1,183	820

香港利得稅乃按本期間的估計應課稅溢利17.5%(二零零二年:16%)計算。

其他司法區的稅項乃根據有關司法區現行稅率計算。

根據中國有關法律及法規，東莞鏗利五金制品有限公司(「東莞鏗利」)於首個獲利年度起兩年期間可豁免繳納中國企業所得稅，並可於其後三年獲減免50%中國企業所得稅。於寬免期間的減免稅率為12%。東莞鏗利的首個獲利年度為一九九九年。因此，經計及於有關期間該等稅項優惠後，其已就中國企業所得稅作出撥備。

二零零三年的遞延稅項包括一筆一次過的遞延稅項收入港幣190,000元，該收入是將從二零零二年度轉往二零零三年度的淨遞延稅項資產按17.5%較高稅率重新計算而產生。

7. 中期股息

董事會已議決派發二零零三年財政年度每股港幣2仙之股息，並將於二零零三年九月十八日或前後派發予二零零三年九月十五日名列本公司股東名冊之股東。

8. 每股盈利

有關本期間的基本每股盈利乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	港幣千元	港幣千元
盈利		
計算基本每股盈利的盈利	<u>15,406</u>	<u>12,804</u>
股數		
計算基本每股盈利的加權平均股數(附註)	<u>218,481,000</u>	<u>165,000,000</u>

附註：

計算截至二零零二年六月三十日止六個月的基本每股盈利所依據的加權平均股數，乃假設本集團重組及資本化發行(載述於招股章程附錄五)已於該期間開始時進行而計算。

由於截至二零零二年及二零零三年六月三十日止六個月期間內，並無潛在股份攤薄效應，故無呈列上述期間之每股攤薄盈利。

9. 物業、廠房及設備添置

在本期間，本集團動用約港幣8,693,000元(截至二零零二年六月三十日止六個月：港幣9,501,000元)添置中國廠房之生產機器及設備，以提高其生產能力。

10. 商譽

	港幣千元
成本	
於二零零二年十二月三十一日	979
因採納會計實務準則第12號(修訂)之增置	438
於二零零三年六月三十日	1,417
攤銷	
於二零零二年十二月三十一日	114
本期間內扣除	193
於二零零三年六月三十日	307
賬面值	
於二零零三年六月三十日	1,110
於二零零二年十二月三十一日	865

11. 遞延稅項

本集團予以確認之主要遞延稅項資產及負債及期內之轉變如下：

	折舊免稅額 超過 有關折舊 港幣千元	持有買賣 上市證券 未變現虧損淨額 港幣千元	稅項虧損 港幣千元	合共 港幣千元
經收購附屬公司的增置	725	—	(287)	438
簡明綜合收益表內撇銷／(存入)	887	(398)	(429)	60
於二零零三年六月三十日	1,612	(398)	(716)	498

為依據簡明綜合負債表所載之方式，若干遞延稅項資產及負債已按會計實務準則第12號(修訂)之條件予以互相抵消。就財務報表報告而言的遞延稅項分析如下：

	於二零零三年 六月三十日 港幣千元
遞延稅項資產	(398)
遞延稅項負債	896
	498

12. 貿易賬款及其他應收款項

本集團一般給予其貿易客戶30至90日的信貸期。於有關結算日的應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	於二零零三年 六月三十日 港幣千元	於二零零二年 十二月三十一日 港幣千元
應收貿易賬款：		
尚未逾期	15,645	10,683
逾期0日至30日	7,695	8,909
逾期31日至60日	2,372	5,404
逾期61日至90日	944	1,177
逾期91日至120日	334	504
逾期超過120日	609	698
	27,599	27,375
其他應收款項：		
遞延股份發行開支	—	9,611
已付存款	3,829	2,023
預付款	2,561	713
其他	337	891
	6,727	13,238
	34,326	40,613

13. 貿易賬款及其他應付款項

於有關結算日應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	於二零零三年 六月三十日 港幣千元	於二零零二年 十二月三十一日 港幣千元
應付貿易賬款：		
尚未逾期	4,832	692
逾期0日至30日	1,812	2,605
逾期31日至60日	1,459	796
逾期61日至90日	141	762
逾期91日至120日	29	51
逾期超過120日	—	10
	8,273	4,916
其他應付款項：		
遞延股份發行開支的應計欠款	—	6,411
應計欠款	11,629	8,488
收取存款	3,189	1,354
其他	40	491
	14,858	16,744
	23,131	21,660

14. 股本

	於二零零三年 六月三十日 港元	於二零零二年 十二月三十一日 港元
法定：		
1,000,000,000普通股每股港幣0.01元	10,000,000	10,000,000
發行及全數支付：		
220,000,000普通股每股港幣0.01元 (於二零零二年十二月三十一日：19,224普通股每股港幣0.01元)	2,200,000	192

本公司股本的變動如下：

	普通股數目	金額 港元
每股港幣0.01元的普通股		
發行股份予初步認購人(附註(i))	1	—
發行股份(附註(ii))	1,601	16
購買附屬公司時發行股份(附註(iii))	17,622	176
於二零零二年十二月三十一日發行及全數支付之股本	19,224	192
從股份溢價中撥充資本化之股份(附註(iii))	164,980,776	—
於二零零二年十二月三十一日備考已發行之股本	165,000,000	192
發售新股及配售股份(附註(iv))	55,000,000	550,000
如上文所述將股份溢價賬撥充資本	—	1,649,808
於二零零三年六月三十日發行及全數支付之股本	220,000,000	2,200,000

附註：

- (i) 於二零零二年六月二十五日本公司的註冊成立日期，本公司的法定股本為港幣350,000元，分為35,000,000股每股面值港幣0.01元的股份。於二零零二年七月二十九日將一股配發及發行給一名本公司初步認購人。
- (ii) 於二零零二年七月二十九日本公司配發及發行本公司1,601股每股面值港幣0.01元之新普通股。新股份在所有方面與現有股份享有同等地位。
- (iii) 根據本公司股東於二零零二年十二月十一日通過的書面決議案：
- (a) 本公司的法定股本已藉增設965,000,000股額外股份而由港幣350,000元增加至港幣10,000,000元。該等股份在所有方面與現有股份享有同等地位；
- (b) 本公司發行每股面值港幣0.01元合共17,622新股以根據集團重組購買附屬公司；及
- (c) 於本公司股份溢價賬因股份發售而產生進賬款項後，向在二零零二年十二月十六日營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東（或本公司可能指示的股東），並以彼等各自於本公司的當時持股比例（惟盡量不涉及零碎股份），按面值配發及發行合共164,980,776股全數支付的股份，方式為將本公司股份溢價賬中的進賬款項其中港幣1,649,807.76元資本化。
- (iv) 於二零零三年一月五日，本公司以總現金代價港幣51,150,000元（扣除有關開支前）按每股港幣0.93元的價格發行合共55,000,000股每股面值港幣0.01元的股份予公眾人士。

15. 購股權計劃

根據本公司股東於二零零二年十二月十一日通過的書面決議案，本公司所採納的購股權計劃由二零零二年十二月十一日起計為期十年，主要目的是作為對董事及合資格的僱員對本集團作出貢獻的鼓勵或獎勵。

截至中期報告批准日止，本公司並無就該購股權計劃授出任何購股權。

16. 資本承擔

	於二零零三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零零二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
已訂約但未就收購物業、廠房及設備 而於簡明財務報表作出撥備的資本承擔	9,158	891

17. 經營租賃承擔

於結算日，本集團根據就已租物業訂立並於下列年期到期支付的不可撤銷經營租賃的未到期承擔如下：

	於二零零三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零零二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
一年內	2,704	2,922
第二年至第五年(包括首尾兩年)	10,442	10,534
五年以上	8,411	9,628
	21,557	23,084

經營租賃款項指本集團就其若干辦公室物業及廠房土地及樓宇應付的租金。平均租賃年期為13年。租金乃固定且無就或然租金訂立任何安排。

18. 資產抵押

於二零零三年六月三十日，經銀行授予本集團的一般銀行備用額乃以本公司總值約港幣1,216,000元(於二零零二年十二月三十一日：港幣1,191,000元)的證券投資作抵押。

19. 關連方披露

本集團於本期間的若干銀行信貸曾經由曾昭偉先生作出個人擔保所抵押，以港幣40,000,000元為限，但該項擔保已於二零零三年一月六日解除。

United Metals Holdings Limited
科鑄技術集團有限公司

www.unitedmetals.com.hk

Unit 901-903, 9th Floor
Laford Centre, 838 Lai Chi Kok Road
Cheung Sha Wan, Kowloon
Hong Kong

Tel : (852) 2422 7636
Fax : (852) 2480 4462
Email: info@unitedmetals.com.hk

香港九龍長沙灣
荔枝角道 838 號
勵豐中心 9 樓901-903室

電話 : (852) 2422 7636
傳真 : (852) 2480 4462
電郵 : info@unitedmetals.com.hk